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رئیس گروه بهداشت محیط معاونت بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی همدان:

ضرورت تجمیع زمین های کشاورزی در همدان برای آبیاری سالم با نظارت 
بهداشت محیط

ردپای فاضلاب های شهری در مزارع همدان                 سبزی های وارداتی آلوده به پساب های شیمیایی

ســپهرغرب، گروه اســتان ها - سمیرا 
گمار: رئیس گروه بهداشت محیط و حرفه ای 
پزشکی  علوم  دانشــگاه  بهداشتی  معاونت 
همدان گفت: تجمیع زمین های کشــاورزی 
در یک نقطه »دسترســی به آب سالم برای 
آبیــاری محصولات« با »تأیید مســئولان 
به طور مسلم در  بهداشت زیست محیطی« 
کاهش و پیشــگیری از بیماری ها در استان 
مؤثر خواهد بود، که متأسفانه هنوز این زمین 

فراهم نشده است.
یافته های محققان حوزه ســامت و بهداشت 
همــواره بر اهمیت اســتفاده از ســبزیجات در 
کاهــش بیماری ها و تأثیر عمــده آن در حفظ 
ســامت بدن تأکید دارد، اما در این میان باید 
به این نکته نیز توجه داشــت که سبزیجات در 
صورتی که به شــیوه صحیحی کشت نشوند نه 
تنهــا موجب دفع امراض و حفظ ســامت بدن 
نمی شــوند بلکه تبدیل به عامل تهدید کننده ای 
ســبزیجاتی  خواهند شد.  انســان  سامت  برای 
که بــا آب فاضــاب تغذیه می شــوند جایی در 
رژیــم ســامت ندارند چــرا کــه آلاینده های 
غیرمیکروبی که به این واســطه وارد سبزیجات 
می شــوند حتــی در اثر حرارت پخــت غذا هم 
از بیــن نمی رونــد و ایــن در حالی اســت که 
بســیاری از ســبزیجات به صورت خام مصرف 
می شــوند. ایــن واقعیت بــه این دلیــل اتفاق 
بــا آب فاضاب  آبیاری ســبزیجات  می افتد که 
برای صیفــی کاران هزینه ای در برندارد اما غافل 
از این کــه این اقدام بی هزینــه آن ها هزینه های 
جبران ناپذیری را به مــردم تحمیل می کند که 
بــه قیمت بــه خطر افتادن سامتی شــان تمام 
می شــود، چرا که انواع آلودگی های شــیمیایی، 
میکروبیوانگلــی که آب فاضــاب در خود دارد 
به واســطه این اتفاق به ایــن محصولات منتقل 
می شــود؛ بسیاری از کشــاورزان و صیفی کاران 
همدانی نیــز به دلیل ارزان و آســان بودن این 
شــیوه، علی رغم اطاع رسانی های صورت گرفته 
در این خصوص زمین های زیر کشــت خود را با 
اســتفاده از فاضاب آبیــاری می کنند و با این 
وضعیت ســامتی مردم جدی، تهدید می شود؛ 
برای پیشــگیری و حل این موضوع قرار اســت 
در شهرســتان همدان زمینی متمرکز تهیه شود 
تا همه کشــاورزان با آب ســالم اقدام به کشت 
الزامات بهداشتی  سبزیجات کنند، برای بررسی 
این موضوع گفت و گویی با رئیس گروه بهداشــت 
محیط و حرفه ای معاونت بهداشــتی دانشــگاه 
علوم پزشــکی همدان داشــته ایم که در ادامه 

می آید:
حســینعلی نوروزی با تأکید بر تهدید سامت 
مردم با آبیاری فاضاب ســبزیجات گفت: آبیاری 
سبزیجات با فاضاب و پســاب یکی از مشکات 

جدی اســت که عمدتاً در زمین های کشــاورزی 
پراکنده و در شــمال شــهر اتفاق می افتد چرا که 
در این مناطق فاضاب ها از شــبکه آبیاری عبور 
نمی کنند و ســامتی مــردم را با مخاطره جدی 

مواجه می کنند.
وی تصریــح کرد: تغییر کاربــری این زمین ها 
به محصولات جا یگزین که به صورت خام مصرف 
نمی شــوند و خطر کمی دارند می تواند به عنوان 

راهکار قرار گیرند.
معاونت  و حرفه ای  بهداشت محیط  رئیس گروه 
بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی همدان اظهار کرد: 
برای تغییر کاربری لازم است یک جای ایمن با آب 
سالم مورد نیاز فراهم شود؛ در حال حاضر زمینی 
که شرایط لازم را برای کشت سالم صیفی جات و 
سبزیجات، تحت نظارت مسئولان بهداشتی انجام 

شود تأمین نشده است.
وی با بیــان اینکــه هدف از تجمیــع و تمرکز 
زمین های کشاورزی تولید محصولات سالم است 
افــزود: مزارع آلوده در این صــورت اجازه فعالیت 
نخواهند داشــت و برای فعالیت باید دراین زمین 

متمرکز حضور داشته باشند.
نــوروزی خاطر نشــان کرد: حجــم محصول 
تولیدی پاســخگوی نیاز مصارف استان نبوده و با 
ایجاد این زمین های متمرکز برای کشت سالم نیاز 
به واردات نیز نخواهیم داشت چرا که این واردات 
هم با آب سالم آبیاری نشــده و چه بسا آلوده به 
فاضاب های شیمیایی نیز هستند که خوش بختانه 
باید گفت: در همدان آلودگی شــیمیایی در آب ها 

مشاهده نشده است.
معاونت  و حرفه ای  بهداشت محیط  رئیس گروه 
بهداشتی دانشــگاه علوم پزشکی همدان یادآوری 
کــرد: تمرکز کشــاورزان در یک نقطــه مزایای 

بی شــماری دارد کــه از آن جملــه می تــوان به 
» دسترســی به آب سالم برای آبیاری محصولات« 
و »تأیید مسئولان بهداشــت زیست محیطی« و 
»تعامل کشــاورزان و مسئولان جهاد کشاورزی« 
اشــاره کرد به طور مسلم در کاهش بیماری ها در 
اســتان مؤثر بوده و از تبعات و خطرات جدی در 

سامت مردم پیشگیری خواهد نمود.
کافی اســت کمی در دنیای خبرها ســرک 
بکشــیم و رد پای فاضاب را در آبیاری مزارع و 
ســبزیجات ببینیم؛ آمار و ارقامی که مؤید این 
موضوع اســت نگران کننده بوده و اهتمام جدی 
و کمی تند مســئولان و متولیان دســتگاه های 
ذی ربــط را می طلبــد، ارمغان ایــن آبیاری ها 
بــرای خیلی ها چیــزی جز بیماری نیســت. از 
عوارض آبیاری ســبزیجات با فاضاب را عوامل 
بر آلودگی میکروبی، آلودگی های شــیمیایی به 
علت جذب فلزات ســنگین در گیاهان است که 
آلودگی میکروبی پس از شســت و شــو و ضد 
عفونــی کردن ممکن اســت برطرف شــود اما 
آلودگی شیمیایی جذب شده در گیاه قابل رفع 

نیست.
و  صیفی جــات  مــزارع،   آبیــاری  معضــل 
ســبزی کاری ها با فاضاب و پســاب های شهری 
معضلی اســت که از دیربــاز در جامعه ما وجود 
داشــته است و متأسفانه هنوز هم به رغم کم شدن 
زمین های زیر کشت در سال های اخیر، ادامه دارد. 
ریشــه این اتفاق در رعایت نکردن استانداردهای 
موجود در تولید محصولات زراعی اســت و انتظار 
می رود مســئولان دست به دســت هم داده و به 
وعده های خود در این راســتا عمل کنند تا شاهد 
بیماری های روز افزون نشــات گرفته از این معضل 

نباشیم.

کمیسیون قضائی: زورمجلس به بانکها نمی رسد.
 پول داری و زور دارندگی 

خبر: سرمایه گذار بزرگ ایرانی در گذشت.
 همه ببینند که با دســت خالی از هر گونه مالی 

رفت.
گزارش: قلیان کش ها منتظر انواع بیماری ها باشند.

 همین که قلیان می کشند بنوعی بیمارند.
استاندار: ایجاد اشتغال نیاز اصلی کردستان 

 استان های دیگر هم همین طور 
همدان: کارت زرد استاندار به بانک ملت 

 کارتهائی که هیچگاه به قرمز نمی رسد.
خبر: اظهار نظر عجیب معاون راه 

 از عجائب نیست چون خیلی زیادی کارشناسند!
وزیر ارتباطات: فعاً مردم موبایل نخرند.

 این هم می تواند حرف عجیبی باشد.
مطالعه: کتاب نسل تمیز در مایر نقد می شود.

 لابد این نسل رو با شامپو سدر صحت شسته اند.
مدیر: کمبود رادیو لوژیست داریم.

 با نیروهای مازاد تلویزیونو لوژیست جبران کنید 
مثل آ -پ

وزیر: 50 درصد ایرانیان به دلیل سکته می میرند.
 از بــس مادرها در موقــع عصبانیت به فرزندان 

می گویند سکته بکنی هی 
خبر: ایرانی ها 153 میلیارد تومان صدقه دادند.

 153 میلیارد با از آنان بدور باد

تلخکخان

»پنجه طلا« در همدان 
بر روی صحنه می رود

سپهرغرب، گروه اســتان ها: نمایش عروسکی » 
پنجه طلا« کاری از گروه نمایشــی» صحنه« از اول 

آبان ماه در همدان اجرا می شود.
ایــن نمایش بــه سرپرســتی و کارگردانی »محســن 
پورقاســمی« هر روز از ساعت 1٧:30 در محل سالن اصلی 
مجتمع فرهنگی سینمایی شهید آوینی واقع در بلوار بعثت 

برای عاقمندان به هنر تئاتر به روی صحنه می رود.
محســن پورقاســمی در این خصوص اظهارکــرد: این 
نمایشنامه بر اســاس یکی از داستان های فولکلور همدان و 
در واقع روایتگر زندگی زنی اســت که به علت مرگ شوهر 
در جوانــی همراه با دو فرزند پســرش زندگی می کند و با 
قالی بافــی امور می گذراند، در این بین سرنوشــتی متفاوت 
در انتظار دو فرزندش یعنی "قدرت" و "نصرت" است و....

وی با بیان اینکه نمایشــنامه » پنجه طا« از نوشته های 
خودم اســت، گفت: در این کار شاهد هنرنمایی بازیگران و 
بازی دهندگانی همچون حامد ترابی، ندا هادیان، سید مهرداد 
کاووسی حسینی، ساناز خوشمهر، فاطیما پورقاسمی، زهره 
جلیلی معــز، بهنام فراهانی، مهرداد احمــدی و آراد ترابی 
هستیم و آهنگسازی نمایش هم برعهده محمدرضا عباسی 

هنرمند خوش ذوق موسیقی همدان است.

فرمانده انتظامی نهاوند:
طرح حجمی پاکسازی نقاط آلوده 

و جرم خیز در نهاوند اجرا شد
ســپهرغرب، گروه اســتان ها: فرمانده انتظامی 
شهرســتان نهاوند از اجرای طرح حجمی پاکسازی 
نقــاط آلوده و جرم خیز در این شهرســتان طی 24 

ساعت گذشته خبر داد.
سرهنگ منصور ملکی اظهارداشت: روز گذشته طرح حجمی 
پلیس با محوریت ارتقاء سطح امنیت اجتماعی و برخورد با مجرمین 
و اجرای احکام قضایی در حوزه های مختلف جرم با حضور فعال 

عوامل انتظامی در نهاوند به مرحله اجرا درآمد.
وی در ادامــه افزود: در این طرح کــه برابر برنامه ریزی 
مدون از قبل و براساس پیش بینی و اتخاذ تمهیدات لازم به 
مرحله اجرا درآمد یگانهای انتظامی شهرستان و چند اکیپ 

از انتظامی استان همدان حاضر بودند.
ملکی با اشاره به آمار و نتایج چشمگیر این طرح عنوان 
کرد: از مهمترین نتایج اجرای این طرح کشــف یک کیلو و 
326 گرم انواع مواد مخدر، 13 هزار و 641 عدد انواع قرص 
مخدر و قاچاق غیرمجاز به همراه مقادیری شربت و آمپول 

غیر مجاز و 25عدد اسپری قاچاق بود.
فرمانده انتظامی شهرســتان نهاوند کشــف سه دستگاه 
موتورسیکلت ســرقتی، یک دستگاه موتورسیکلت قاچاق و 
مقادیری اقام ضد فرهنگی، توقیف 105 دســتگاه خودرو و 
موتورســیکلت متخلف و همچنین دستگیری 1٧ نفر خرده 
فــروش مواد مخدر و هفت نفر متهم تحت تعقیب را از دیگر 

نتایج این طرح 24 ساعته برشمرد.

خبــر

استانها
sepehr.ostanh@gmail.com

مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان همدان خبرداد:

انتخاب همدان به عنوان پایتخت گردشگری آسیا
مدیرکل  اســتان ها:  گروه  ســپهرغرب، 
میراث فرهنگی، صنایع دســتی و گردشگری 
با بیان اینکه سال آینده یکی  استان همدان 
از مهم ترین رویدادهای گردشگری جهان در 
ایران و همدان اتفــاق می افتد، عنوان کرد: 
از دیگر رویدادهای مهــم انتخاب همدان به 
که  است  آسیا  گردشــگری  پایتخت  عنوان 

اخیراً به رسیده است.
روز گذشته کارگروه تخصصی میراث فرهنگی، 
صنایع دستی و گردشگری استان همدان با حضور 

مسئولان ذی ربط تشکیل شد
معاون اســتاندار همدان در این جلسه با اشاره 
به اینکه کار ســازمان میراث فرهنگی و گردشگری 
کار سختی اســت، اظهار داشت: میراث فرهنگی با 

سلیقه ها و اندیشه های مختلفی سروکار دارد.
محمودرضا عراقی با بیان اینکه هیچ اقدام مهی 
به طور اساســی اتفاق نمی افتــد مگر اینکه در این 
خصوص حساســیت های لازم ایجاد شــود، افزود: 
آینده اقتصادی استان همدان در گرو توسعه بخش 

گردشگری است.
عراقی با تأکیــد بر اینکه دولــت تدبیر و امید 
اهمیت خاصی برای حوزه گردشــگری قائل است، 
تصریح کرد: بخش گردشــگری در همه استان ها و 
شهرهای کشور تبدیل به یکی موضوع مهم شده و 

همه در این خصوص اقدام می کنند.
معاون عمرانی استاندار همدان با اشاره به اینکه 
با توجه به خرد جمعی و تفاهم مسئولان استانی و 
کشوری همدان به عنوان استان دارای پتانسیل های 
لازم در حوزه صنایع دســتی و گردشــگری معرفی 
شده است، گفت: امروز در باور همه مسئولان حوزه 
میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری یکی از 
مهم ترین ابزارهای ایجاد اشــتغال و تولید ثروت در 

همدان است.
عراقی با بیان اینکه برگزاری جشنواره در حوزه 
صنایع دســتی، گردشــگری و میراث فرهنگی و یا 
تدریس رشــته های نظیر گردشگری و صنعت مبل 
در مایر از عوامل بســیار مؤثر در جذب گردشگر 
اســت، تأکید کرد: این اقدامات بسیار مهم بوده و 
می تواند گردشگران به سمت وسوی مایر و استان 

همدان سوق دهد.
وی ابراز کرد: جهانی شــدن شــهر لالجین به 
عنوان شــهر جهانی ســفال، مبل و منبت مایر و 
غیره دیگر از جمله اقداماتی مؤثر در توسعه بخش 

گردشگری استان است.
معــاون عمرانــی اســتاندار همدان بــا تأکید 
بر اینکه با توجه به ســاختار امروز میراث فرهنگی 
و گردشــگری در کنار این ســازمان باید مشــاور 
مادری قــرار گیرد، تصریح کــرد: در این خصوص 
از ظرفیت های ســازمان های مردم نهاد، شهرداری، 

اتاق های بازرگانی و غیره استفاده و از مشاوره های 
آن ها بهره بری شود.

عراقی بــا اشــاره به اینکــه اعتبــارات حوزه 
گردشــگری تنها نباید در حد اعتبارات مصوب در 
استان باشد، اظهار داشــت: شهرداری ها، اتاق های 
بازرگانی و اتاق اصناف باید برای آینده گردشگری 

شهر مشارکت کنند.
وی با بیان اینکه باید باور کنیم که گردشــگری 
در اولویت اســت، افزود: تمامــی ایده های مختلف 
باید اول در کارگروه استانی مطرح شده و سپس به 

کمیته برنامه ریزی منتقل شود.
معاون عمرانی استاندار همدان با تأکید بر اینکه 
تعداد اولویت ها زیاد و اعتبارات کم است، بیان کرد: 
باید اولویت هایی را کــه مد نظر داریم از همه نظر 

برای دریافت اعتبار ثابت کنیم.
عراقی با اشاره به اینکه باید برنامه و مطالعه های 
خوبی در خصوص دریافت اعتبارات برای ساماندهی 
بخش خصوصی انجام شود، عنوان کرد: گردشگری 

با اعتبارات بخش دولتی پیشرفتی نمی کند.
مدیــرکل میــراث فرهنگی، صنایع دســتی و 
گردشــگری اســتان همدان نیز در این جلســه با 
اشــاره به اینکه در حوزه گردشــگری الکترونیکی 
حلقه مفقوده این اســت که باید منافع گردشگری 
و ســرمایه گذار مــورد توجــه قرار گیــرد، اظهار 
داشــت: گردشگر باید انگیزه استفاده از گردشگری 
الکترونیکی و استفاده از اپلیکیشن را داشته باشد.

علــی مالمیر با بیــان اینکه در حوزه توســعه 

گردشــگری اســتان هدف خود را جذب گردشگر 
خارجی قرار دهد، افزود: از ابتدای سال تاکنون 2٧ 
مســتند از جاذبه های گردشگری و تاریخی همدان 
تهیه و در شبکه های سراسری و برون مرزی به روی 
آنتن رفته است، گفت: دو تیزر تبلیغاتی نیز درباره 
تردد در مســیر همدان به تهران، تفریح و گردش 

تهرانی ها در همدان تهیه شده است.
مالمیــر با تأکید بر اینکه جذب ســهم عمده ای 
از گردشــگران خارجی در اســتان از راه های مهم 
توســعه گردشــگری همدان اســت، تصریح کرد: 
متأســفانه همدان در جذب گردشگر خارجی سهم 

ناچیزی دارد.
مدیــرکل میــراث فرهنگی، صنایع دســتی و 
گردشگری استان همدان با اشاره به اینکه سازمان 
میراث فرهنگی بــا برگزاری رویدادهای بین المللی 
و ثبت جهانی آثار تاریخی اســتان به دنبال جذب 
گردشــگر خارجی اســت، بیان کرد: سال گذشته 

کنوانسیون گردشگری در همدان برگزار شد.
مالمیر با بیان اینکه سال آینده یکی از مهم ترین 
رویدادهای گردشــگری جهــان در ایران و همدان 
اتفاق می افتد، عنــوان کرد: از دیگــر رویدادهای 
مهــم، انتخاب همدان به عنــوان پایتخت تاریخی 

آسیا است.
وی با تأکید بر اینکه چهلمین نشســت اعضای 
وابسته ســازمان جهانی گردشگری سال آینده در 
همدان برگزار می شــود، ابراز کرد: در این نشست 
500 عضو وابســته ســازمان جهانی گردشگری از 

146 کشور در همدان حضور دارند.
مدیــرکل میــراث فرهنگی، صنایع دســتی و 
گردشگری استان همدان با اشاره به اینکه اقدامات 
ســاماندهی شهر زیرزمینی ســامن در حال انجام 
اســت، اظهار داشــت: قرار اســت بخش از اماک 
فرســوده و قدیمی اطراف شهر زیرزمینی تملک و 

اقدامات کاوش آن ها انجام شود.
مالمیــر با بیــان اینکــه طراحی ورودی شــهر 
زیرزمینی سامن در حال انجام است، اظهار داشت: 
ســال 9٧ شــهر زیرزمینی ســامن گردشگر پذیر 

می شود.
معــاون برنامه ریزی و عمرانی فرماندار مایر نیز 
از برپایی بازارچه دائمی و موقت صنایع دســتی در 

شهرستان مایر در آینده نزدیک خبر داد.
محمــد حامدی نژاد با قدردانــی از زمینه ایجاد 
شــده برای برگزاری جشــنواره مبــل و منبت در 
شهریور ماه امســال در مایر اظهار کرد: در زمان 
برگزاری جشنواره مبل و منبت مایر 10 هزار نفر 
اسکان داده شدند و 60 هزار نفر به واسطه برگزاری 

این جشنواره به مایرسفر کردند.
وی افــزود: مایر بــا 289 هزار نفــر جمعیت 
دارای شش شهر، 110 روستا، چهار بخش و 141 
دهیاری است که اقوام لر، لک، فارس و ترک در این 

شهرستان زندگی می کنند.
معــاون برنامه ریــزی و عمرانــی فرمانــداری 
شهرستان مایر با اشــاره به اینکه مساحت مایر 
16.4٧ درصد از اســتان را شــامل می شود، گفت: 

جمعیت این شهرســتان 2.٧ درصد از استان است 
که در حال حاضر پنجاه و پنجمین شــهر بزرگ و 
35 شهرستان کشور از نظر مساحت است که دارای 
هفت دفتر خدمات مســافرتی فعال بوده که بیشتر 

این خدمات در حوزه مهاجرفرستی است.
وی با اشــاره به اینکه در شهرستان مایر 340 
اثــر تاریخی وجــود دارد که 200 اثــر تاکنون به 
ثبت رســیده و فقط 15 اثر تاریخی قابلیت بازدید 
برای گردشــگر را داراست، خاطرنشان کرد: صنایع 
دستی چون ســفال فرش مبل و مجسمه سازی و 
مواد خوراکی مانند انگور و مشــتقات آن، کلوچه، 
گردو و بادام به عنوان سوغات به گردشگران معرفی 

می شود.
حامدی نژاد با بیــان اینکه در ایام عید نوروز 30 
برنامه فرهنگی برای مســافران شهرســتان مایر 
برگزار می شــود، اضافه کرد: ارگ نوشیجان، پارک 
سیفیه مایر، شــهر زیرزمینی سامن، دژ جوراب، 
بــازار مایر، دریاچه مصنوعی و پارک کوثر، ســد 
کان و... جزو آثار تاریخی، طبیعی و گردشــگری 

منحصر به فرد شهرستان مایر است.
وی با بیان اینکه شهرســتان مایر با استان های 
اراک، خرم آباد، ســنندج و کرمانشــاه کمتر از سه 
ساعت فاصله دارد که می تواند فرصتی برای جذب 
گردشگر از این اســتان ها باشد، یادآور شد: از نظر 
امکانات طبیعی مایر دارای دو کوه سرده و گرمه، 

تالاب فصلی و منطقه حفاظتی لشکردر است.
معــاون برنامه ریــزی و عمرانــی فرمانــداری 
شهرســتان مایــر با بیــان اینکه هم اکنــون پنج 
مجتمع خدماتی- رفاهی بین راهی در شهرســتان 
مایر فعال اســت، تصریح کرد: با وجود فعال بودن 
ایســتگاه راه آهن مایر در حــال برنامه ریزی برای 

ارائه سوغات مایر در این مسیر هستیم.
وی بــا تأکیــد بر اینکه بــه دلیــل اعتبار کم 
شهرستان باید به دنبال جذب بخش خصوصی در 
مایر باشیم، بیان کرد: معتقدیم گردشگر میهمان 
نیســت بلکه مشتری اســت که باید توسط بخش 
خصوصی و ســرمایه گذار بتواند در شــهر منجر به 

درآمدزایی شود.
حامدی نژاد با بیان اینکه برای برگزاری جشنواره 
مبل و منبت مایر 9 هزار ثانیه وقت از صدا و سیما 
گرفته شــد، ادامه داد: متأسفانه گویش مایری در 
حال نابودی اســت که با راه اندازی »رادیو مایر« 
درصــدد تقویت این گویش در میــان مردم مایر 

هستیم.
وی خاطرنشــان کرد: برپایــی بازارچه دائمی و 
موقت صنایع دســتی مایر در حال پیگیری است 
که قول صد درصد برای راه اندازی آن گرفته شــده 
اما در واگذاری زمین با شــهرداری مایر مشکاتی 

وجود دارد.


